
Smlouva o peněžité zápůjčce
dle ust. § 2390 ObčZ

-------------------------------------------------

kterou níže uvedené dne, měsíce a roku mezi sebou uzavřeli

Město Votice, se sídlem Komenského náměstí 700 Votice, IČO 00232963, zastoupené
starostkou paní Ing. Ivou Malou,

jako zapůjčitel na straně jedné
a

společnost
Obec Ratměřice. Ratměřice 72, 257 03 Jankov,
IČO 00473481, zastoupená panem Mgr. Viktorem Liškou, starostou,

jako vydlužitel na straně druhé

I.

1.1. Zapůjčitel se touto smlouvou zavazuje poskytnout vydlužiteli peněžitou zápůjčku ve
výši 1 000 000,- Kč (slovy: jedenmilion korun českých).

1.2. Zapůjčitel se zavazuje peněžitou zápůjčku zaslat na účet vydlužitele vedený u České
národní banky ,č. účtu a to ve lhůtě do třiceti pracovních dnů ode dne
podpisu této smlouvy.

1.3. Vydlužitel se zavazuje tuto peněžitou zápůjčku od zapůjčitele přijmout.

1.4. Vydlužitel se dále zavazuje peněžitou zápůjčku zapůjčiteli řádně a včas vrátit ve lhůtě
v této smlouvě sjednané.

II.

2.1. Vydlužitel se zavazuje zapůjčiteli vrátit peněžitou zápůjčku v plném rozsahu
nejpozději do 31. 3. 2024, a to na účet zapůjčitele, vedený u České spořitelny a.s., č.ú. 19-
0320085349/0800.

III.

3.1. Vydlužitel a zapůjčitel se dohodli na tom, že peněžitá zápůjčka dle této smlouvy se
sjednává jako bezúročná, a to zejména s přihlédnutím k tomu, že se jedná o předfinancování
společného projektu obcí Mikroregionu Voticko.

IV.
Prohlášení vydlužitele

4.1. Vydlužitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy:

a) se nenachází v úpadku a není předlužen, že proti němu nebylo zahájeno insolvenční
řízení ve smyslu zák. č.182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční
zákon, ve znění pozdějších předpisů), a že mu nejsou známy jakékoliv okolnosti



a skutečnosti, v jejichž důsledku by mělo být insolvenční řízení proti vydlužiteli 
zahájeno; 

b) uzavřením této smlouvy neporušuje žádnou zákonnou smluvní či jinou povinnost; 
c) uzavřením této smlouvy neporušuje žádný právní předpis nebo rozhodnutí soudu, 

rozhodčího soudu, státního nebo jiného orgánu nebo instituce, které by bylo pro něj 
bylo závazné; 

d) neporušuje žádné dokumenty, kterými je vázán nebo které jsou závazné k jeho 
majetku. 

 
V. 

 
5.1. Tato smlouvy byla schválena zastupitelstvem vydlužitele dne 18.9.2023, usnesením     
            č. 7/9. 
 
5.2. Vydlužitel je povinen zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv.   
 

VI. 
 

6.1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, jemu porozuměly 
a s ním souhlasí a tomu na důkaz připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
 

Ve Voticích dne 4.10.2023 

 

 

 

_____________________    ___________________________  

vydlužitel                                                                   zápůjčitel 

Mg. Viktor Liška - starosta    Ing. Iva Malá - starostka 


